Here, we are concerned with defending the Catholic faith, but many difficulties arise, which is why we will not have an army this summer. I do not know whether it is possible to reach any decision concerning the future, for also the Hungarians are divided among themselves. The governor⁹ and the Count of Celje¹⁰ hate each other bitterly. May God prevent our conflicts from increasing the power of the Turks.

Farewell. From Neustadt, 30 April 1455.¹¹

¹ Caccia de Fara, Stefano (d. 1457): Doctor utriusque juris. Member of the Council of Basel. Friend of Piccolomini. Later procurator of the emperor at the papal court (Heinig, 1: pp. 535, 809).

² Callixtus III was elected on 8 April 1455.

³ Bishop Bartolomeo Visconti [Aicardi].

⁴ Cardinal Domenico Capranica.

⁵ Election as pope.

⁶ Cardinal Prospero Colonna.

⁷ Cardinal Juan Carvajal.

⁸ Bessarion, Johannes (1403-1472): Greek humanist and theologian. Played an active role at the Council of Ferrara-Florence. Appointed a cardinal in 1439. Papal legate to Bologna 1449 to

1455. DBI. RTA, 19/3: p. 370, n. 10.

⁹ János Hunyadi.

¹⁰ Ulrich II.

¹¹ There seems to be a problem with the dates of letters 616 and 617. Letter 616 dated 29 April knows of the election of Callixtus V as pope, whereas letter 617 dated the day afterwards does not.

618. Letter to Juan Carvajal (3 May 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 48, ff. 39v-40r¹; V5, 48, ff. 69r-69v **; V6, 48, ff. 60r-60v; V7, 48, ff. 77r-78r.

Editions A: HO, ff. 127v-128r².

Editions B: RTA, 19/3: pp. 774-777.

{69r} Aeneas, episcopus Senensis, Johanni, cardinali Sancti Angeli, salutem plurimam dicit.

[1] Habes novum pontificem et laetaris. Id non didici³ litteris tuis. Cardinalis Sancti Laurentii in Damaso Papiensi episcopo hoc rescripsit. Multa de sanctimonia ejus feruntur, de doctrina, de rerum experientia. Solam aetatem vulgo accusat populus, quia taediosa sibi ipsi senectus aliis⁴ bene consulere nequeat. *Et omnia fert aetas, animum quoque*. Legimus tamen plerosque, quamvis essent paene decrepiti, res magnas et aggressos esse et perfecisse, inter quos et Calixtum nostrum forsitan divina pietas adnumerabit, quod ut faxit, oro, ut, qui Nestora refert annis et sensu, gestis Agamemnona praebeat. Ego, ut illi tuis verbis commender⁵, maximopere⁶ cupio serviamque sibi non minus quam suo praedecessori, si parem animum ejus erga me reperiam illi, quem Nicolaus habuit.

[2] Sed venio nunc ad ea, quae puto dignationem tuam quaerere, ut scribam, hoc est de rebus nostri conventus, qui iam dissolutus est. Excessere omnes relicto Caesare cum suis, qui ad conventum venerant. Bellum contra Turcos gerendum in annum protensum est, quemadmodum ex responsione Hungaris data, quam cum praesentibus mitto, plenius intelliges. {69v} De pace inter Caesarem et regem Hungariae diu tractatum est. Res propemodum conclusa fuit, sed turbata est per eos, quibus bella sunt usui. Agitur tamen adhuc in Vienna super eodem negotio. Illic et Treverensis⁷ et gubernator Bohemiae super hoc solliciti sunt. Deus eorum conatibus assit. Nisi enim haec concordia locum habeat, non est, quod a Germanis sperare possimus exercitum.